
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 62 Data 18/09/2020

OGGETTO ; Concessione in comodato d’uso gratuito defibrillatori di proprietà comunale alle
Associazioni Sportivo dilettantistiche di Sarroch - Indirizzi al responsabile dell'Area
Patrimonio Cultura Sport e Politiche Giovanili..

a

L'anno duemilaventi il giorno diciotto del mese di settembre alle ore 13:40, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:
UNANIME

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 11/09/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto del Ministro della Salute del 26 giugno 2016 il quale dal 1° luglio 2017 pone i seguenti
obblighi:
- ogni impianto sportivo di dotarsi odi un defibrillatore semiautomatico o a tecnologia più avanzata;
- gli obblighi gravano in capo a tutte le società o associazioni sportive dilettantistiche che praticano una
delle 396 discipline sportive riconosciute dal Coni;
- nel corso delle gare deve essere presente una persona formata all’utilizzo del dispositivo salvavita;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 100 del 04/11/2015 con la quale sono stati concessi in comodato
d'uso gratuito n. 6 defibrillatori semiautomatici (DAE) di proprietà dell'Ente alle seguenti Associazioni
Sportive Dilettantistiche aventi sede in Sarroch;

 1.Gioventù Sarroch
 2.Accademia Pugilistica;
 3.Polisportiva Sarroch;
 4.Real Cocciula;
 5.Kanoa Kaiak;
 6.Velo Club Sarroch;

DATO atto che i contratti di comodato d'uso sono scaduti;

PRESO atto che l'A.S.D. Real Cocciula ha restituito il bene di che trattasi al Comune di Sarroch;

VISTA l'istanza del 10/09/2020 prot. n. 11341 con la quale l'A.S.D. Santa Vittoria Boxe con sede in Sarroch
ha richiesto la concessione in comodato d'uso un defibrillatore al fine di poter svolgere la propria attività
sportiva;

ATTESO che, in considerazione degli obblighi di legge è interesse dell’Amministrazione comunale rinnovare
la concessione dei defibrillatorii, al fine di consentire lo svolgimento delle attività sportive, stabilendo che
l’associazione in qualità di concessionaria di tale attrezzatura dovrà:

- utilizzare l’attrezzatura concessa esclusivamente per la realizzazione delle attività previste a Sarroch;
- far utilizzare l’attrezzatura esclusivamente dal personale che abbia frequentato un corso sull’uso del
defibrillatore;
- custodire ed utilizzare l’attrezzatura concessa con la “diligenza del buon padre di famiglia”;
L'Associazione rimane responsabile sull’eventuale mal funzionamento o rottura dell’attrezzatura concessa;
- dare la disponibilità per l’utilizzo della stessa per manifestazione ed eventi su esplicita richiesta
dell’amministrazione comunale;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

DELIBERA

1. Di rinnovare la concessione in comodato d’uso gratuito i defibrillatori (DAE) di proprietà di questa
amministrazione alle sotto elencate ASDaventi sede nel Comune di Sarroch:

 Gioventù Sarroch;



 Accademia Pugilistica;
 Polisportva Sarroch;
 Kanoa Kaiak;
 Velo Club Sarroch;

2. Di concedere in comodato d'uso gratuito alla ASD Santa Vittoria Boxe con sede in Sarroch nella via
Cagliari, 59.

3. Di stabilire che l e associazioni in qualità di comodatarie di tali attrezzature dovranno:

- utilizzare l’attrezzatura concessa esclusivamente per la realizzazione delle attività previste a Sarroch;
-.far utilizzare l’attrezzatura esclusivamente dal personale che abbia frequentato un corso sull’uso del
defibrillatore;
- custodire ed utilizzare l’attrezzatura concessa con la “diligenza del buon padre di famiglia”; l’associazione
rimane responsabile sull’eventuale mal funzionamento o rottura dell’attrezzatura concessa;
- dare la disponibilità per l’utilizzo della stessa attrezzatura in occasione di manifestazioni ed eventi su
esplicita richiesta dell’amministrazione comunale

4. Di stabilire che la manutenzione ordinaria e straordinaria del bene rimane a carico del comodatario;

5. Di dare atto che il comodato d'uso gratuito avrà la durata di anni 5(cinque).

6. Di dare mandato al Responsabile dell'Area Patrimonio per l' esecuzione di tutti gli atti conseguenti alla
presente.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


